
PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.

Posudek oponenta

Diplomová práce studentky kombinovaného studia TVS Kláry Ballové „Posouzení změn 

Wingate testu horních končetin v jednotlivých obdobích ročního tréninkového cyklu 

rychlostních kanoistů„ je zpracována na 57 stranách textu a dále obsahuje 5 příloh ve 

kterých jsou uvedeny kompletní výsledky testování na klikovém ergometru. Práce je členěna 

do13 kapitol. Citovaná literatura obsahuje 26 publikací z toho 4 citace zahraniční literatury. 

Po formální stránce práce odpovídá požadavkům na diplomové práce. Obsahuje však drobné 

formální nedostatky. Drobné chyby jsou v seznamu použité literatury, citace v textu jsou 

psány nejednotně (kapitola 3 a ostatní kapitoly). Kapitola „Východiska práce“ obsahuje cíle, 

hypotézy a úkoly práce a je zařazena hned v úvodu práce a po ní následují kapitoly, které jsou 

věnované skutečnému rozboru odborné literatury. Stejně tak se jeví problematické zařazení 

kapitoly 3 „Rešerše literatury“, která obsahuje pouze rešerše diplomových prací, zabývající se 

testováním pomocí klikového ergometru kanoistů,  hned za úvod práce. Jinak je práce psána 

srozumitelně, neobsahuje formální nedostatky typu překlepů či pravopisných chyb.

Cílem práce bylo ukázat souvislost mezi testovými výsledky a změnami ve vybraných 

tréninkových ukazatelích. Cíle práce se autorce podařilo splnit, výsledky nepotvrdily 

předpoklady (hypotézy) práce. 

Otázky k obhajobě:

1. Čím si vysvětlujete nepotvrzení hypotéz?

2. Je testování kanoistů pomocí Wingate testu pouze českou záležitostí, nebo znáte 

publikace věnované této problematice v zahraničí? 

Práci doporučuji k obhajobě

V Praze 25 .9. 2007 PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.




